

สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารอบต.นาพันสาม
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม
 ประเภท งานอาคาร
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 แบบเลขที่ สถ.ศพด. 1

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	477,184.40	1.3074	623,870.88	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			623,870.88	
	คิดเป็นเงินประมาณ			623,000.00	

ตัวอักษร ทกแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่ 64.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 9,734.38 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชมกานุช มะลิลา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรติมา ตาละลักษณ์)

เห็นชอบ

ผู้อนุมัติ

(นายวรวิสูตร ฉิมพาลี)

(นายประสิทธิ์ รวมสิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการต่อเติมอาคารอบต.นาพันสาม

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 4

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต. นาพันสาม

สังกัด อบต.นาพันสาม

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย

นายบรรพตศิลป์ สุขปลั่งสดีใส

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรับพื้นที่								
1.1	งานสกัดพื้นปูพร้อมชุดดินและถมกลับ	22.27	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,295.96	3,295.96	
	รวม 1							3,295.96	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	14.07	ลบ.ม.	1,650.00	23,215.50	391.00	5,501.37	28,716.870	
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	1,500.00	240.00	398.00	63.68	303.68	
2.3	ทรายหยาบ	0.16	ลบ.ม.	420.00	67.20	91.00	14.56	81.76	
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	0.532	ตัน	20,521.00	10,917.17	3,300.00	1,755.60	12,672.77	
2.5	เหล็ก DB 12 มม.	0.448	ตัน	21,888.00	9,805.82	3,300.00	1,478.40	11,284.22	*
2.6	เหล็ก RB 9 มม.	0.020	ตัน	21,275.00	425.50	4,100.00	82.00	507.50	
2.7	เหล็ก RB 6 มม.	0.151	ตัน	22,732.00	3,432.53	4,100.00	619.10	4,051.63	
2.8	ลวดผูกเหล็ก	29.00	กก.	45.00	1,305.00	-	-	1,305.00	
2.9	เหล็กตะแกรงเงวี่ขนาด ϕ 4 มม.	68	ตร.ม.	25.00	1,700.00	5.00	340.00	2,040.00	
2.10	ไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	106	ลบ.ฟ.	280.00	29,680.00	133.00	14,098.00	43,778.00	
2.11	ตะปู	17	กก.	51.00	867.00	-	-	867.00	
2.12	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	68	ตร.ม.	266.00	18,088.00	25.00	1,700.00	19,788.00	
	รวม 2							125,396.44	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องซีเมนต์ไม่มีใยหินลอนขนาด 0.50x1.20 ม. (สีแดง)	240	แผ่น	60.00	14,400.00	20.25	4,860.00	19,260.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอบต.นาพันสาม

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2 / 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. นาพันสาม

สังกัด อบต.นาพันสาม

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสกลใส

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม พ.ศ.

2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	ครอบถันกระบะเบ้องซีเมนต์ไม่มีโยหินลอนคู่	20	แผ่น	68.00	1,360.00	-	-	1,360.00	
3.3	ครอบข้างกระบะเบ้องหลังคา	24	แผ่น	69.00	1,656.00	-	-	1,656.00	
3.4	เหล็ก ☒ 2"x4"หนา 1.6มม. ยาว 6.00 ม.	13	ท่อน	529.00	6,877.00	-	-	6,877.00	
3.5	เหล็ก ☒ 2"x6"หนา 2มม. ยาว 6.00 ม.	14	ท่อน	838.00	11,732.00	-	-	11,732.00	
3.6	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	22	ท่อน	540.00	11,880.00	-	-	11,880.00	*
3.7	เหล็ก ☒ 1 1/2"x3" หนา 1.6 มม. ยาว 6.00 ม.	14	ท่อน	394.00	5,516.00			5,516.00	
3.8	ปูนสม+เชิงชายไม้สำเร็จรูป	30	ม.	58.00	1,740.00	36.50	1,095.00	2,835.00	*
3.9	ปิดเชิงชายไม้กันน้ำสำเร็จรูป	18	ม.	18.00	324.00	36.50	657.00	981.00	
3.1	อุปกรณ์ยึดกระบะเบ้องและโครงหลังคา	1	เมตรรวม	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
3.11	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงหลังคา	1,525	กก.	-	-	10.00	15,250.00	15,250.00	
	รวม 3							78,847.00	
4	งานผิวพื้น								*
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน 40 ซม. x 40 ซม. (รวมปูนทรายและยาแนว)	68	ตร.ม.	242.00	16,456.00	158.00	10,744.00	27,200.00	
	รวม 4							27,200.00	
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่อโป๊ว 2 รู ครึ่งแผ่น	149	ตร.ม.	156.00	23,244.00	84.00	12,516.00	35,760.00	
5.2	ฉาบปูนเรียบ(รวมโครงสร้าง)	298	ตร.ม.	58.00	17,284.00	82.00	24,436.00	41,720.00	
5.3	ผนังหน้าจั่วไม้สำเร็จรูป 6"	14	ตร.ม.	200.00	2,800.00	69.00	966.00	3,766.00	
5.4	ผนังหน้าจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบ	14	ตร.ม.	150.00	2,100.00	108.00	1,512.00	3,612.00	
5.5	เสาเอ็น + ทับหลัง คสล.	48	ม.	60.00	2,880.00	44.00	2,112.00	4,992.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอบต.นาพันสาม

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3 / 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. นาพันสาม

สังกัด อบต.นาพันสาม

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย นายบรรพตศิลป์ สุขปลั่งสดใส

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม พ.ศ.

2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวม 5							89,850.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	68	ตร.ม.	175.00	11,900.00	75.00	5,100.00	17,000.00	
6.2	ฝ้าเพดานไม้ระแนงสำเร็จรูป 3 "	28	ตร.ม.	238.00	6,664.00	112.00	3,136.00	9,800.00	
	รวม 6							26,800.00	
7	งานสี								*
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	298	ตร.ม.	35.00	10,430.00	30.00	8,940.00	19,370.00	*
7.2	ทาสีกันสนิม	76	ตร.ม.	45.00	3,420.00	30.00	2,280.00	5,700.00	
	รวม 7							25,070.00	
8	งานประติมากรรม - หน้าต่าง								
8.1	ป-1	2	ชุด	3,600.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
8.2	ผ-1	2	ชุด	21,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
8.3	ผ-1	2	ชุด	4,600.00	9,200.00	-	-	9,200.00	
8.4	ผ-2	2	ชุด	2,300.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
	รวม 8							59,400.00	
9	งานระบบไฟฟ้า								
9.1	คอมไฟไฟLED แบบกลม 20 วัตต์	6	ชุด	500.00	3,000.00	115.00	690.00	3,690.00	
9.2	คอมไฟดาวไลท์ LED ผีงในฝ้าเพดาน 12 วัตต์	20	ชุด	300.00	6,000.00	115.00	2,300.00	8,300.00	
9.3	แผงควบคุมไฟฟ้า (8 ช่อง)	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	115.00	115.00	2,615.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการต่อเติมอาคารรอบต.นาพันสาม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4 / 4

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ต.นาพันสาม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต. นาพันสาม

สังกัด อบต.นาพันสาม

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย

นายบรรทมศิลป์ สุขปลั่งสถิโส

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
9.4	สวิตช์ชนิดฝังผนัง	6	ชุด	80.00	480.00	70.00	420.00	900.00	
9.5	เต้ารับ	10	ชุด	100.00	1,000.00	70.00	700.00	1,700.00	
9.6	สายไฟฟ้าขนาดต่าง ๆ และอุปกรณ์	1	เมตรรวม	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวม 9							19,705.00	
10	งานอื่นๆ								
10.1	วางรับน้ำฝนสแตนเลส	10	เมตร	500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
10.2	แผ่นแม่เหล็กซีทรูปน้ำฝน	12	เมตร	35.00	420.00	-	-	420.00	
10.3	ราวบันไดสแตนเลส	10.80	เมตร	1,500.00	16,200.00	-	-	16,200.00	
	รวม 10							21,620.00	
	ราคาวัสดุและค่าแรงทั้งหมด			(รวม 1+รวม 2+รวม 3+รวม 4+รวม 5+รวม 6+รวม 7+รวม 8+รวม 9+รวม 10)				477,184.3980	